

L'Herbergement, 23 juillet 2024 – 18h00

## HERIGE INDUSTRIES : CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1<sup>er</sup> SEMESTRE 2024 DE 215,6 M€

Normes françaises - M€ Chiffres d'affaires non audités	2024 <sup>1</sup>	2023 <sup>2</sup>	Variation
1 <sup>er</sup> trimestre	107,5	124,2	-13,4%
2 <sup>ème</sup> trimestre	108,1	125,2	-13,6%
<b>TOTAL</b>	<b>215,6</b>	<b>249,3</b>	<b>-13,5%</b>
Menuiserie industrielle	127,7	148,4	-14,0%
Industrie du Béton	70,8	79,2	-10,6%
Autres	22,2	26,3	-15,8%
<i>Eliminations inter-secteurs</i>	<i>-5,0</i>	<i>-4,6</i>	-

### Un 1<sup>er</sup> semestre 2024 sous pression, comme attendu

Comme anticipé, HERIGE Industries enregistre au 2<sup>ème</sup> trimestre 2024 un chiffre d'affaires de 108,1 M€ en retrait de 13,6% par rapport à la même période de l'exercice 2023. Cette évolution reflète, à la fois, un marché de la construction toujours très dégradé (-31,0% des mises en chantier de logements individuels purs sur 12 mois<sup>3</sup>) et une crise politique en France ayant instauré un climat d'incertitudes pour les ménages.

- | L'activité Menuiserie industrielle réalise un 2<sup>ème</sup> trimestre 2024 en recul de 15,8% subissant, d'une part, l'attentisme lié aux évolutions constantes du dispositif de MaPrimeRenov' et d'autre part, un effet calendaire négatif de 1 jour.
- | L'industrie du Béton montre une certaine résilience avec un repli limité de 7,5% de son activité au 2<sup>ème</sup> trimestre 2024, reflétant une contraction des volumes due à la forte diminution des mises en chantier.

Ainsi, sur l'ensemble du 1<sup>er</sup> semestre 2024, le chiffre d'affaires de HERIGE Industries s'élève à 215,6 M€, en retrait de 13,5% par rapport à la même période de l'exercice 2023.

### Développements et perspectives

Dans ce contexte sectoriel en crise, HERIGE Industries s'efforce de préserver ses fondamentaux économiques à travers des actions de performance structurelle et conjoncturelle. Néanmoins, la forte baisse de l'activité et les perspectives peu encourageantes du secteur impacteront la rentabilité du Groupe en 2024.

En parallèle, HERIGE Industries poursuit sa transformation afin de s'engager dans une nouvelle dynamique industrielle visant à être à la fois innovante, profitable et durable.

<sup>1</sup> A titre informatif, l'activité cédée (déconsolidée au 1/05/2024) a réalisé un chiffre d'affaires de 126.0 M€ en 2024 (contribution au CA consolidé du Groupe de 119.7 M€ retraité des comptes inter-compagnie du 01/01/24 au 30/04/24)

<sup>2</sup> Les chiffres 2023 ont été retraités de l'activité cédée

<sup>3</sup> Source : SDES, Sit@del2, estimations à fin mai 2024



**HERIGE**  
INDUSTRIES

# COMMUNIQUÉ DE PRESSE

**PROCHAINE PUBLICATION** : Résultats du 1<sup>er</sup> semestre 2024 le 24 septembre 2024 (après Bourse)

**Retrouvez l'intégralité de notre communication financière sur [www.herige-industries.fr](http://www.herige-industries.fr)**

## À PROPOS

HERIGE Industries est centré sur l'univers du bâtiment, à travers deux principaux domaines d'activités : l'industrie du Béton et la Menuiserie industrielle. Groupe multirégional d'origine vendéenne, fort d'un effectif de près de 2 000 salariés, HERIGE est présent en Métropole, Canada et Outre-mer.

**HERIGE est coté sur Euronext Growth**

**Eligible PEA/PME**

**Indices** : EURONEXT FAMILY BUSINESS, EURONEXT GROWTH ALL SHARE, ENTERNEXT©PEA-PME 150

**ISIN** FR0000066540, **Mnémo** : ALHRG, **Reuters** ALHRG.PA

## CONTACTS

HERIGE

Benoît Hennaut - Président du Directoire

Caroline Lutinier - Directrice Communication & RSE

Tél. : 02 51 08 08 20

Courriel : communication@groupe-herige.fr

ACTUS finance & communication

Corinne Puissant - Relations Analystes/Investisseurs

Tél. : 01 53 67 36 77 - Courriel : cpuissant@actus.fr

Serena Boni - Relations Presse

Tél. : 04 72 18 04 92 - Courriel : sboni@actus.fr